(2017 年修订)》(财会〔2017〕7 号)、《企业会计准则第23 号——金融资产转移(2017 年修

订)》(财会〔2017〕8 号)、《企业会计准则第24 号——套期会计(2017 年修订)》(财会〔2017〕

9 号)，于2017 年5 月2 日发布了《企业会计准则第37 号——金融工具列报(2017 年修订)》

(财会〔2017〕14 号)，要求境内上市企业自2019 年1 月1 日起执行新金融工具准则。公司

自2019 年1 月1日起执行新金融工具准则。

公司已于2019 年8 月26 日召开第二届董事会第五次会议以及第二届监事会第三次会议

审议通过了《会计政策变更》的议案，并于2019年8月27日公告《会计政策变更公告》执行

上述会计政策。

2.变更后采取的会计政策：

2019 年 9 月 19 日财政部发布了《关于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》

（财会[2019]16 号），公司对财务报表格式及可比期间列报按照文件规定进行了调整。

   2019年5月9日，财政部修订了《企业会计准则第7号--非货币性资产交换》（财会[2019]8

公告编号：2020-015

号）；2019 年 5 月 16 日，财政部修订了《企业会计准则第 12 号--债务重组》（财会[2019]9

号），公司自准则生效日期开始施行，不涉及追溯调整事项。

（三）变更原因及合理性

本次会计政策变更系根据国家财政部规定变更，符合有关法律、法规的相关政策。

二、表决和审议情况

公司于2020年4月27日召开了第二届董事会第六次会议，审议通过了《关于公司会计政策变

更的议案》，本议案无需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为：本次会计政策变更，是根据财政部相关文件要求进行的变更，符合《企业

会计准则》的相关规定，本次变更不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公司及中

小股东利益的情形。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

公司监事会认为：本次会计政策变更，是根据财政部相关文件要求进行的变更，符合《企业

会计准则》的相关规定，本次变更不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公司及中

小股东利益的情形。

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据财政部颁布的《修订通知》要求，公司对财务报表格式进行了调整，该项调整符合

有关法律法规的相关规定，不存在损害公司及公司其他股东利益的情形，仅对公司财务报表

相关科目列示产生影响，对公司净资产、净利润等相关财务指标无实质性影响。

本次会计政策变更对比较期间合并财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 272,937,328.15 - 272,937,328.15 -

应收票据及应收账款  95,730,479.60 -95,730,479.60 0.00 -100.00%

应收票据 -  26,715,201.62 26,715,201.62 -

公告编号：2020-015

应收账款 -  69,015,277.98 69,015,277.98 -

负债合计 159,158,786.83 - 159,158,786.83 -

应付票据及应付账款 31,429,104.86 -31,429,104.86 0.00 -100.00%

  应付票据 - 9,830,473.98 9,830,473.98 -

  应付账款 -  21,598,630.88 21,598,630.88 -

未分配利润 20,087,684.98 - 20,087,684.98 -

归属于母公司所有者权益合计 109,516,229.53 - 109,516,229.53 -

少数股东权益 4,262,311.79 - 4,262,311.79 -

所有者权益合计 113,778,541.32 - 113,778,541.32 -

营业收入 120,333,853.58 - 120,333,853.58 -

管理费用 6,409,682.45 -173,762.40 6,235,920.05 -2.71%

研发费用 1,338,492.80 173,762.40 1,512,255.20 12.98%

净利润 14,970,142.56 - 14,970,142.56 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 15,007,830.77 - 15,007,830.77 -

少数股东损益 -37,688.21 - -37,688.21 -

六、备查文件目录

《西部宝德科技股份有限公司第二届董事会第六次会议决议》

西部宝德科技股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 28 日